
  

En 

  

o A 000000016: 
SUPERINTENDENCIA " 
DE COMPAÑIAS snm 

  

RESOLUCION No. 03-644. 0007439 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de octubre de 2003, se ha otorgado ante el Notario interino Dácimo Tercero del cantón Guayaquil, 
ta escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de 
capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía MARMONTESAN S.A.; 

QUE la abogada Priscilla Ortega, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

4 

    

    
   

   

   

  

    

       

    

     

    

  

   

      

    
   

de ley; A
S
 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En eforcico de ls sribuciones delegadas por el señor Superinendante de Compúñica mectante 
Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 2, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía 
sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en MIL. 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capital suscrito por SEISCIENTOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, vico an QUINCE MIL ciones de CUATRO CENTAVOS U 
una de ellas; y, 6) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 1 ercero del cantón 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del de la presente Resolución y 
esta anotación. : E A 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Merci del cantón Guayaqui: a)in 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una dicha escritura y devuelva 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pal contenidas en la l 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo | % 
de la matriz de la escritura pública del 22 de agosto de 1997, por lajcua E 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio pri 
deberá entregarse a este Despacho. 

4 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. ; 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia y 

        

    

    

   

a
t
 

Ma 

    

Pt
os
 

    

ó- 01 Que 63 tia copia de ta y origina! 

y onsta ' chivo e esta; nstiacios 

    

   
. a 10 Generál de la A 4 
: [Compañías se OSA e) . , a dl       
  

     


